«ВЕСТИ ДУМЫ»
Информационное издание  №  23
Троицкого муниципального образования от 11 апреля 2022 года.
_____________________________________________________________________________
13.04.2022г. №34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОИЦКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 В целях реализации прав граждан на благоприятную окружающую среду и улучшения санитарного  и экологического состояния территории Троицкого  муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь  Уставом Троицкого муниципального образования :
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 11 апреля по 11 мая  текущего года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Троицкого муниципального образования.
2. Объявить неделю с 11 по 17 апреля 2022 г. неделей по санитарной очистке и благоустройству территории Троицкого  муниципального образования.
3. Провести 29,30 апреля  2022 г. единый субботник по санитарной очистке и благоустройству на кладбищах муниципального образования.
4. Провести 22 апреля 2022 года единый субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Троицкое МО .
5. Объявить 03 мая 2022 г. «День памяти усопших».
6. Руководителям организаций и учреждений организовать  уборку прилегающих территорий.
7. Организовать работу с жителями по выполнению правил благоустройство и содержания  придомовых территорий.
8.Привести в надлежащее состояние памятники павшим ВОВ.
9.Привести в надлежащий вид памятник И.И.Маланина, сквер-провести санитарную обрезку деревьев и кустарников.
10. Директору МБУК «Троицкий Центр Досуга» (Никитенко Л.Н.) провести организационную работу среди учреждений культуры по наведению санитарного порядка территорий  Сортовский Дом Досуга, Заблагарский Дом Досуга, Щербаковский Дом Досуга.
11.Директору МУП «Росинка» организовать уборку возле водокачек в населенных пунктов  -   с.Троицк,,д.Сорты,д.Заблагар,з.Щербаково,з.Шабалино,з.Замазчиково,д.Дмитриевка.
12.Привести в надлежащий эстетический вид фасады магазинов, очистить прилегающую территорию к магазинам.
13.Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вести Думы» и разместить на официальном сайте Троицкого муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
14.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Найденову Н.И.

 Глава администрации
муниципального образования                                                  О.Б.Бородин
                                                                                                                                 Приложение № 1 к
                                                                                                      постановлению главы Троицкого  МО
                                                                                                        №  34 от 13.04.2022 г

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ
ТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 НА 2022 ГОД.

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории Троицкого муниципального образования .
	Апрель-май
 2022 г.
	Глава администраци, заместитель главы

	2.
	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке населенных пунктов.
	Апрель-май
2022 г.
	Заместитель главы , специалисты администрации

	3.
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятника погибшим в ВОВ, возле здания администрации.
	Май-июнь
 2022 г.
	Работники администрации, волонтеры,ТОС «Удача»

	4.
	Очистка от мусора берегов р.Заларинка.
	Апрель-май
2022 г.
	Работники администрации, волонтеры,ТОС «Удача»

	5.
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок, дальнейшее их образование.
	Апрель- июль  2022 г.
	Администрация

	6.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства.
	В течении года
	Администрация

	7.
	Содержание и текущий ремонт детских игровых и спортивных площадок.
	Май-сентябрь
 2022 г.
	Администрация

	8.
	Уборка территорий .проведение субботников по необходимости.
	апрель-октябрь
2022 г.
	Работники администрации,
население

	9.
	Уборка территории кладбища.
	Апрель-май
2022 г.
	Работники администрации,население поселения

	10.
	Установка запрещающих знаков «Вывоз мусора запрещен».
	Апрель-май
2022г.
	Администрация

[bookmark: _GoBack]Исполнитель: Найденова Н.И.

Ответственный за выпуск Чехова С.А.
Информационное издание «Вести думы» учреждено Думой Троицкого муниципального образования 26.02.2007г. согласно ст.12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.91 г. «О средствах массовой информации»
тираж 30 экз